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Ärendebeskrivning Genomgång av inkomna remissyttrande kring rådens 
arbetsformer  
 
Remissen om rådens arbetsformer skickades ut i september och det har nu kommit in ett antal 
remissyttranden. Kommunledningskontoret har gått igenom remissyttrandena. Nedan finns en 
kort beskrivning av varje yttrande och hur kommunledningskontoret har bedömt dem.  
 
Brottsförebyggande rådet och folkhälsorådet 
Brottsförebyggande rådet och folkhälsorådet har skickat ett gemensamt yttrande kring 
arbetsformen för trygghets- och folkhälsorådets arbetsformer.  
 
Några av punkterna är kopplade till den nya lagstiftningen om kommunens ansvar för 
brottsförebyggande arbete. Med anledning av yttrandet har kommunledningskontoret 
föreslagit att trygghet- och folkhälsorådets organisatoriska tillhörighet blir kommunstyrelsen. 
Kommunledningskontoret har också ändrat andra delar kopplat till den organisatoriska 
tillhörigheten, som t.ex. vem som är ordförande i rådet.  
 
Brottsförebyggande rådet och folkhälsorådet har önskat att de kommunala nämnderna och 
styrelserna ska representerats med två politiska representanter var. Kommunledningskontoret 
anser dock att det räcker med en ordinarie ledamot och en ersättare från varje nämnd/styrelse, 
så som det är i de övriga råden.  
 
Brottsförebyggande rådet och folkhälsorådet har framfört att trygghets- och folkhälsorådets 
sammansättning bör kompletteras med representanter från näringslivet utifrån den nya 
lagstiftningen om brottsförebyggande arbete. Kommunledningskontoret håller med om att 
näringslivet bör vara representerat, och har lagt till en representant från näringslivet i rådets 
sammansättning.  
 
I yttrandet från brottsförebyggande rådet och folkhälsorådet framgår det att Region Halland 
önskar att bli representerade på samma sätt som kommunens nämnder och styrelser, samt en 
tjänsteperson. Region Halland har en representant i rådets sammansättning precis som 
kommunens nämnder och styrelser, och det är upp till Region Halland att bestämma om det 
ska vara en politisk representant eller en tjänsteperson. Kommunledningskontoret 
rekommenderar dock att det ska vara någon i ledande ställningen utifrån kommentarerna i 
lagrådsremissen till den nya lagstiftningen. Det är bara en tjänsteperson från kommunen som 
är representerad i det nya förslaget, och det är trygghetssamordnaren utifrån den nya 
lagstiftningen. Det finns dock möjlighet för ordförande för rådet att önska hos en kontorschef 
föredragning i en viss fråga. I yttrandet finns det även önskemål om ytterligare representanter, 
men kommunledningskontoret bedömer att det inte behövs göras några ytterligare 
förändringar av rådets sammansättning.  
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Pensionärsrådet 
Pensionärsrådet har föreslagit en redaktionell ändring i form av att handikapporganisationerna 
ska bytas ut mot pensionärsorganisationerna i arbetsformen för pensionärsrådet. Denna har 
kommunledningskontoret gjort.  
 
Pensionärsrådet har även framfört att tiden för när kallelsen ska skickas behöver ses över med 
anledning av att posten numera delas ut varannan dag. Kommunledningskontoret har 
förtydligat i samtliga arbetsformer att kallelsen och ärendelistan ska skickas så att det finns 
förutsättningar för ledamöterna att få den senast 5 dagar före sammanträdet. 
 
Tillgänglighetsrådet 
Tillgänglighetsrådet har inte lämnat något yttrande.  
 
Barn- och ungdomsnämnden 
Nämnden har framfört att det ska stå i samtliga arbetsformer att nämndernas ledamöter har ett 
ansvar att informera vad som har diskuterats på rådens sammanträden och som rör nämndens 
verksamheter. Kommunledningskontoret anser att informationen från rådets möte kommer till 
nämnderna i och med att protokollet ska skickas till nämnderna för information. Blir det någon 
fråga kring protokollet och vad som diskuterades på rådens sammanträden kan nämndens 
representant förtydliga detta på nämndens sammanträde. Det behövs därför inget förtydligande 
kring detta i arbetsformerna.  
 
Barn- och ungdomsnämnden har även framfört att nämnden inte behöver vara representerat i 
pensionärsrådet med motiveringen att det inte finns några områden inom förskola och 
grundskola som berör pensionärsrådet och dess målgrupp. Kommunledningskontoret ser dock 
en vinst i att samtliga nämnder och styrelser är representerade i samtliga råd.  
 
Kultur- och folkhälsonämnden 
Kultur- och folkhälsonämnden har framfört att det inte ska stå i arbetsformen för trygghet- och 
folkhälsorådet vilka tjänstepersoner som ska ingå i rådet, utan att det ska vara upp till det 
aktuella kontoret. Kommunledningskontoret håller med kultur- och folkhälsonämnden till viss 
del och har ändrat rådets uppsättning något och tagit bort fritids- och folkhälsochefen som 
representant. Förändringen har också skett utifrån en ändrad organisatorisk tillhörighet för 
rådet.  
 
Omsorgsnämnden 
Omsorgsnämnden har framfört samma synpunkter som pensionärsrådet.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden 
Samhällsbyggnadsnämnden har inget att invända kring förslagen till arbetsformer.  
 
Övriga ändringar 
Kommunledningskontoret har även gjort vissa redaktionella ändringar som har kommit fram 
under remissgången.  
 
 
Emma Gröndahl Susanne Ohlsson  
Kommunchef Utredare 


